Desideria te sæpe accendunt, et vehementer impellunt: sed considera, an propter honorem meum, an propter tuum commodum magis moverias.

Si ego sum in causa, bene contentus eris, quod modicumque ordinavero: si autem de proprio quæsitu aliquid latet, ecce hoc est quod te impedit et gravat.

(a) *Math. 7. 14.*

(b) *Eph. 1. 9.*

TERTIUS.

97

4. Cave ergo, ne nimium innitaris super desiderio præconcepto, me non consulto; ne forte postea pœnitentia aut dispiceat quod primo placuit, et quasi pro meliore zelasti.

Non enim omnis affectio quæ videtur bona, statim est sequenda; sed neque omnis contraria affectio ad primum fugienda.

Expedit interdum refrænatione uti, etiam in bonis studiis et desideriis; ne per importunitatem, mentis distractionem incurras; ne alii per indisciplineationem, scandalum generes; ve etiam per resistantiam aliorum, subito turberis et corruas.

5. Interdum vero oportet violentia uti, et viriliter appetitui sensitivo contraire, nec advertere quid velit caro, et quid non velit; sed hoc magis satagere, ut subjecta sit etiam nolens spiritui.

Et tamdiu castigari debet, et cogi servituti subesse (a), donec parata sit ad omnia, paucisque contentari discat, et simplicibus delectari, nec contra aliquod inconveniens mussitare.

CAPUT XII.

DE INFORMATIONE PATIENTIÆ, ET LUCTAMINE ADVERSUS CONCUPISCENTIAS.

1. Domine Deus, ut video, patientia est mihi valde necessaria (b): multa enim in hac vita accidunt contraria.

Nam qualitercumque ordinavero de pace mea, non potest esse sine bello et dolore vita mea (c).

2. Ita est, fili. Sed volo te non talem quærere pacem, quæ tentationibus careat, aut contraria non sentiat; sed tunc etiam existima tepacem invenisce, quum fueris variis tribulationibus exercitus, et in multis contrarietatibus probatus.

(a) *1. Cor. 9. 27.*

(b) *Hebr. 10. 36.*

(c) *Job. 7. 1.; Ps. 30. 11.*

Si dixeris te non posse multa pati, quomodo tunc sustinebis ignem purgatoriū?

De duobus malis, minus est semper eligendum.

Ut ergo futura supplicia possis evadere, mala præsentia studeas pro Deo æquanimiter tolerare.

3. An putas quod homines saeculi hujus nihil vel parum patientur? Nec hoc invenies, etiam si delicatissimos quasieris.

Sed habent, inquis, multas delectationes, et proprias sequuntur voluntates, ideoque parum ponderant suas tribulationes.

4. Esto, ita sit, ut habeat quidquid voluerint: sed quamdiu, putas, durabit?

Ecce, quemadmodum fumus deficientes abundantes in sæculo (a), et nulla erit recordatio præteritorum gaudiorum.

Sed et quum adhuc vivunt, non sine amaritudine, et tædio ac timore, in eis quiescent.

Ex eadem namque re, unde sibi delectationem concipiunt, inde doloris pœnam frequenter recipiunt.

Juste illis fit; ut, quia inordinate delectationes querunt et sequuntur, non sine confusione et amaritudine eas expleant.

O quam breves, quam falsæ, quam inordinatae et turpes omnes sunt!

Verumtamen, præ ebrietate et cacitate non intelligunt; sed velut muta animalia (b), propter modicum corruptibilis vitæ (c) delectamentum, mortem animæ incurunt.

Tu ergo, fili, post concupiscentias tuas non eas, et a voluntate tua avertere (d).

Delectare in Domino, et dabit tibi petitiones cordis tui (e).

5. Etenim si veraciter vis delectari, et abundius a me consolari; ecce in contemptu omnium

(a) Ps. 36. 20. et 72. 12.

(b) Jud. 10. (c) 2. Mach. 6. 25. (d) Eccli. 18. 30. (e) Ps. 36. 4.

mundanorum, et in abscissione omnium infirmarum delectationum, erit benedictio tua (a), et copiosa tibi reddetur consolatio.

Et quanto te plus ab omni creaturarum solatio substraxeris, tanto in me suaviores et potentiores consolationes invenies.

Sed primo, non sine quadam tristitia, et labore certaminis, ad has pertinges.

Obsistet insolita consuetudo, sed meliori consuetudine devincetur.

Remurmurabit caro, sed fervore spiritus frænabitur.

Instigabit et exacerbabit te serpens antiquus (b), sed oratione fugabitur (c): insuper et labore utili, aditus ei magnus obstruetur.

CAPUT XIII.

DE OBEDIENTIA HUMILIS SUBDITI, AD EXEMPLUM JESU CHRISTI.

1. Fili, qui se subtrahere ntitur ab obedientia, ipse se subtrahit a gratia; et qui querit habere privata, amittit communia.

Qui non libenter et sponte suo superiori se subdit, signum est quod caro sua neendum perfecte sibi obedit, sed sæpe recalcitrat et remurmurat.

Disce ergo celeriter superiori tuo te submittere, si carnem propriam optas subjugare.

Citius namque exterior vincitur inimicus, si interior homo non fuerit devastatus.

Non est molestior et pejor animæ hostis (d), quam tu ipse tibi, non bene concordans spiritui.

Oportet omnino verum te assumere tui ipsius contemptum, si vis prævalere adversus carnem et sanguinem.

Quia adhuc nimis inordinate te diligis, ideo

(a) Gen. 27. 40.

(c) Matth. 17. 20.

(b) Apoc. 12. 9.

(d) Tob. 12. 10.

plene te resignare aliorum voluntati trepidas.

2. Sed quid magnum, si tu, qui pulvis es et nihil, propter Deum te homini subdis, quando ego Omnipotens, et Altissimus^(a), quicunque creavi ex nihilo^(b), me homini propter te humiliter subjeci?